
Contacto

Teléfono 941180032
Fax 941183893
Correo Electrónico contratacion@alfaro.es

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/1394 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 20:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alfaro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado actuación grupo Mago de Oz el día 19 de agosto de 2024

Servicio de interpretación artística consistente en la actuación musical del artista Mago de Oz, dentro de laDescripción 
programación cultura municipal con motivo de las Fiestas Patronales de San Roque y San Ezequiel 2024
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2024 al 20/08/2024

Lugar de ejecución
Plaza de España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Plaza de España
(26540) Alfaro España

Adjudicado por Resolución de Alcaldía de fecha 12 de agosto de 2024

Condiciones de Licitación

https://www.alfaro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MOHATXU PRODUCCIONES S.L.
NIF ****8212*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Loza 2
(47004) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 616878776
Correo Electrónico contratacion@calleunderground.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1394
Fecha de Formalización 12/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Las Pozas nº 14
(26540) Alfaro España

Apertura documentación acreditativa
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Las Pozas nº 14
(26540) Alfaro España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Contrato privado actuación del grupo "Mago de Oz" el día 19 de agosto de 2024

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Consta en el expediente la declaración de exclusividad artística firmada por el representante de la empresa
MOHATXU PRODUCCIONES, S.L. afirmando que tiene la representación con carácter de exclusividad de “Mago de Oz”,
para la realización de una actuación musical el 19 de agosto de 2024 en Alfaro.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32sJNI%2B1kunEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013976870 |  2024-000878190 | Mon, 12 Aug 2024 20:10:19:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14565125413058636482892978029792083527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32sJNI%2B1kunECtSnloz%2BZQ%3D%3D

